modificatorias, en virtud del cual se le asigna una cantidad de módulos mensuales a los efectos
remuneratorios, en función del nivel jerárquico del funcionario al que asista; 

Que el titular de esta Cartera Ministerial, propició, a partir del 11 de diciembre de 2019, asignar a Julia
Estela LESCANO una cantidad de cuatro mil ochocientos veinticuatro (4824) módulos a los fines
remuneratorios, a María Carolina ALLASIA, una cantidad de dos mil ochocientos cincuenta y dos (2852)
módulos a los fines remuneratorios, y a Octavio Gustavo BIFFI una cantidad de dos mil ochocientos
cincuenta y dos (2852) módulos a los fines remuneratorios, dando cuenta de la existencia del cupo
disponible;

Que el Subsecretario Técnico, Administrativo y Legal, propició asignarle a Elvio Gustavo SOLIS una
cantidad de un mil quinientos cuarenta y ocho (1548) módulos a los fines remuneratorios, a partir del 11 de
diciembre de 2019, dando cuenta de la existencia del cupo disponible; 

Que el entonces Subsecretario de Política Penitenciaria, propició asignar, a partir del 9 de marzo del 2020, a
Fernando Daniel MAITINI una cantidad de tres mil trescientos ochenta y seis (3386) módulos a los fines
remuneratorios, a Norberto Oscar LAFARGUE una cantidad de tres mil trescientos ochenta y seis (3386)
módulos a los fines remuneratorios, a María Natalia VILLAR una cantidad de tres mil trescientos ochenta
y seis (3386) módulos a los fines remuneratorios, a Franco SMURRA una cantidad de tres mil trescientos

ochenta y seis (3386) módulos a los fines remuneratorios, a David Omar CARNEVALINI una cantidad de
un mil setecientos (1700) módulos a los fines remuneratorios, a Francisca SAADI una cantidad de
quinientos setenta (570) módulos a los fines remuneratorios, y a Eduardo Martín LOVISUTO una cantidad
de dos mil cien (2100) módulos a los fines remuneratorios, dando cuenta de la existencia del cupo
disponible; 

Que el Subsecretario de Política Criminal, propició a partir del 3 de febrero de 2020, asignar a Gerardo
Federico CIAPPINA una cantidad de dos mil trescientos sesenta y tres (2363) módulos a los fines
remuneratorios, a Lucía Inés COPPA, una cantidad de un mil trescientos catorce (1314) módulos a los fines
remuneratorios, y a Sofía Helena CARAVELOS, a partir del 3 de marzo de 2020, una cantidad de un mil
quinientos setenta y cinco (1575) módulos a los fines remuneratorios, dando cuenta de la existencia del
cupo disponible; 

Que el Subsecretario de Planificación Estratégica, Control de Gestión y Relaciones Institucionales propició
asignar a partir del 11 de diciembre de 2019, a Gabriel Maximiliano TARTARUGA una cantidad de tres
mil trescientos ochenta y seis (3386) módulos a los fines remuneratorios, a Juan Pablo CANCLINI, una
cantidad de tres mil doscientos ochenta (3280) módulos a los fines remuneratorios, a Guillermo MANDEL
una cantidad de tres mil doscientos sesenta y dos (3262) módulos a los fines remuneratorios, y a Leandro
Ismael SAGARRA, una cantidad de un mil setecientos (1700) módulos a los fines remuneratorios y da
cuenta de la existencia del cupo disponible; 

Que las asignaciones propiciadas se ajustan a lo previsto por los artículos 111 inciso a) y 113 de la Ley N°
10.430, (texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y sus modificatorias, y su Reglamentación aprobada por